

Kúpna zmluva

uzatvorená v zmysle §409 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

L Zmluvné strany

Kupujúci: Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne
Študentská 2, 91150 Trenčín
Zastúpený: doc. Ing. Jozef Habánik, PhD. - rektor TnUAD
IČO: 31118259
DIČ: 2021376368

Zriadená zo zákona NRSR č. 155/1997 Z.z. z 15. mája 1997 v znení zákona NRSR č. 209/2002 Z.z. z 5. apríla 2002.
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: Ing. Lazhar Hassouna- Halimex
Bratislavská 2051/1, 911 05 Trenčín
Zastúpený: Ing. Lazhar Hassouna
IČO: 30352096
IČ DPH: SK3020001908

Zapísaná v Živnostenskom registri OÚ Trenčín č. živnostenského registra 309-6166
(ďalej len „predávajúci“)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy sú dodávky ovocia, zeleniny do miesta plnenia zmluvy v zmysle čl. III. bod 2. tejto zmluvy, podľa cenníka, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto kúpnej zmluvy. Súčasťou predmetu zákazky sú služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením tovaru do skladu na mieste dodania.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy-v súlade s touto zmluvou. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy a zaplatiť cenu v zmysle podmienok dohodnutých touto zmluvou.
3. Objednávky kupujúci zašle písomne, telefonicky, alebo e-mailom, najneskôr do 48 hodín pred termínom dodania tovaru, alebo v deň dodávky. Objednávka bude obsahovať druh, množstvo a veľkosť jednotlivých balení. Objednávka je pre predávajúceho záväzná.

III. Termíny a miesto plnenia zmluvy

1. Dodanie tovarov bude realizované počas doby platnosti tejto zmluvy a podľa aktuálnej potreby kupujúceho.

2. Odovzdanie a prevzatie predmetu tejto kúpnej zmluvy sa uskutoční v priestoroch Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne Pri parku 627/52, 911 06 Trenčín, prízemie - kuchyňa.

IV.

Cena za tovar

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa cenníka, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto kúpnej zmluvy.

V.

Platobné podmienky

1. Predávajúci bude priebežne vystavovať a zasielať kupujúcemu faktúry za dodaný tovar.
2. Podkladom k fakturácii pre predávajúceho sú dodacie listy s uvedením druhov a množstiev dodaných tovarov. Každý dodací list musí byť potvrdený zodpovednými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Dodacie listy bude vždy predávajúci odovzdávať kupujúcemu spolu s dodaným tovarom.
3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúcemu vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní odo dňa prijatia faktúry, ktorá bude spĺňať náležitosti daňového dokladu.
5. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VI.

Kvalita tovarov, záruky a reklamácie

1. Predávajúci prehlasuje, že celý sortiment predávaného tovaru podľa tejto zmluvy kvalitou zodpovedá príslušným normám platným v Slovenskej republike, akosti a vyhotoveniu v akom bol certifikovaný a povolená jeho výroba a distribúcia.
2. Predávajúci poskytuje na predávaný tovar uvedený v tejto zmluve záruku na akosť tovaru podľa § 429 až 432 Obchodného zákonníka.
3. Reklamácie tovaru môže kupujúci uplatniť ihneď pri preberaní tovaru, najneskôr však do 2 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
4. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
5. Za zistené viditeľné chyby tovaru počas dodávky plne zodpovedá predávajúci. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zistených ihneď najneskôr však do 10 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.

VII.

Obaly

1. V prípade, ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (EUR paletách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste podľa

čl. V bod 2 tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu fakturovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracať predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však 3 mesiace od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu palety do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

VIII. Záverečné ustanovenie

1. Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto kúpnu zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Pri nedodržaní ustanovení tejto kúpnej zmluvy má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je dvojmesačná a plyní od 1. dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
3. Zmluva je uzatvorená na dobu určitú do 30. 11. 2019 alebo do vyčerpania finančného limitu 31 534,10,- € sDPH, stanoveného podľa vyhodnotenia predložených ponúk zo dňa 15. 11. 2018. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnej registri zmlúv.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že s touto zmluvou boli oboznámené, že nebola uzatvorená v tiesni ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V

Ing. Lazhar Hassouna
majiteľ

doc. Ing. Jozef Habánik, PhD.
rektor TnUAD

Príloha č.1

Položka	MJ	Balenie	Predpokladané množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Cena spolu s DPH
ananás	kg	10	10	1,30	1,56	15,60
banány	kg	18,5	1900	1,20	1,44	2736,00
bazalka	kg	1	16	14,50	17,40	278,40
brokolica	ks	1	200	0,99	1,19	237,60
broskyne	kg	10	240	1,55	1,86	446,40
cesnak	kg	10	32	2,90	3,48	111,36
cibuľa	kg	25	1760	0,60	0,72	1267,20
cibuľa mladá	ks	20	160	0,49	0,59	94,08
citróny	kg	10	40	1,60	1,92	76,80
cuketa	kg	5	40	1,65	1,98	79,20
cuketa	ks	1	240	0,10	0,12	28,80
cvikla	kg	15	700	0,59	0,71	495,60
čínska kapusta	kg	10	700	1,45	1,74	1218,00
čínska kapusta	ks	1	60	0,10	0,12	7,20
dubový list	kg	5	40	0,90	1,08	43,20
hliva	kg	2	96	2,90	3,48	334,08
hrozno biele	kg	7	160	1,95	2,34	374,40
hrozno červené	kg	5	120	1,00	1,20	144,00
hrušky	kg	8	200	1,25	1,50	300,00
chren	kg	3	20	3,50	4,20	84,00
jablko červené	kg	12	640	0,80	0,96	614,40
jablko zelené	kg	15	1040	0,62	0,74	773,76
kaleráb	kg	15	80	0,65	0,78	62,40
kaleráb	ks	25	300	0,55	0,66	198,00
kapusta biela	kg	25	1800	0,60	0,72	1296,00
kapusta biele skorá	kg	15	240	0,20	0,24	57,60
kapusta červená	kg	20	320	0,65	0,78	249,60
kapusta kyslá	ks	1kg	80	0,90	1,08	86,40
kapusta kyslá	ks	5kg	70	0,20	0,24	16,80
kapusta kyslá	ks	10kg	110	0,75	0,90	99,00
karfiól	ks	6	400	1,50	1,80	720,00
kel	kg	10	320	1,20	1,44	460,80
kiwi	kg	3	200	1,65	1,98	396,00
kiwi	ks	15	400	0,10	0,12	48,00
kôpor	kg	1	6	10,00	12,00	72,00
mandarinky	kg	10	356	1,25	1,50	534,00
mäta	kg	1	6	15,00	18,00	108,00
melón biely	kg	8	48	0,10	0,12	5,76
melón červený	kg	20	360	0,60	0,72	259,20
mrkva	kg	10	224	0,75	0,90	201,60
nektarinky	kg	4	264	1,15	1,38	364,32
paprika červená	kg	5	104	2,20	2,64	274,56
paprika PCR	kg	10	400	0,90	1,08	432,00
paprika zelená	kg	5	104	2,50	3,00	312,00
paprika žltá	kg	5	168	1,49	1,79	300,38
pažitka	kg	1	6	15,00	18,00	108,00

mržlen	kg	10	80	1,90	2,28	182,40
pomaranč	kg	15	1360	1,15	1,38	1876,80
pomaranč červený	kg	15	100	0,15	0,18	18,00
pór	kg	10	120	1,50	1,80	216,00
rajčiny	kg	6	1020	1,70	2,04	2080,80
rajčiny-shery	kg	12	300	3,90	4,68	1404,00
red'kovka biela	ks	3	40	0,15	0,18	7,20
red'kovka červená	ks	viazanička	300	0,55	0,66	198,00
ringloty	kg	5	80	0,20	0,24	19,20
roľníček poľný	ks	8	64	0,05	0,06	3,84
rukola	ks	8	120	1,00	1,20	144,00
ružičkový kel	kg	3	20	1,80	2,16	43,20
šlivky	kg	10	48	1,80	2,16	103,68
šalát hlávkový	ks	12	100	0,65	0,78	78,00
šalát kučeravý	ks	8	80	1,10	1,32	105,60
šalát ľadový	ks	10	280	1,10	1,32	369,60
šalát lollo	ks	8	160	0,15	0,18	28,80
šalát rímsky	ks	10	48	1,20	1,44	69,12
šalát rosso biondo	ks	8	120	0,15	0,18	21,60
šampiňóny	kg	3	80	2,40	2,88	230,40
špargľa	ks	11	80	4,00	4,80	384,00
špenát baby	ks	8	60	1,10	1,32	79,20
špenát listový	kg	1	60	5,00	6,00	360,00
tekvica	kg	10	10	1,60	1,92	19,20
tekvica	ks	20	20	0,10	0,12	2,40
uhorka šalátová	kg	5	400	1,80	2,16	864,00
uhorka šalátová	ks	20	4200	0,10	0,12	504,00
vyšňať pertžlenová	kg	5	16	4,30	5,16	82,56
vyšňať pertžlenová - kučeravá	kg	5	20	1,20	1,44	28,80
zeler	kg	10	80	1,10	1,32	105,60
zemiaky	kg	25	8400	0,42	0,50	4233,60
zemiaky nové	kg	15	2000	0,52	0,62	1248,00
Suma spolu						31534,10

Ing.Lazhar Hassouna
Halimex